Кульгешский вестник

2021
6 сентября
 № 15 (310)

	Газета основана 4 мая 2006года

	В номере:
1. Постановление главы Кульгешского сельского поселения от  23.08.2021г. № 06 «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»
2. Постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 03.09.2021 №33 «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Постановление главы Кульгешского сельского поселения от  06.09.2021г. № 07

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания в администрации Кульгешского сельского поселения в  форме слушания с участием представителей общественности Кульгешского сельского поселения на 15 часов 00мин. 6 октября 2021г.,  по вопросу:
- О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульгешского сель ского поселения Урмарского района  от 17.01.2018 № 61 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».
 2.  Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании Кульгешского сельского поселения «Кульгешский вестник» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района                                                                                                   О.С. Кузьмин

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района от 17.01.2018 №61 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:
1. Внести в Правила Правил благоустройства территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района от 17.01.2018 №61 следующие изменения:
1.1. Абзац 17 пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
«Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;»;
1.2. Абзац 1 пункта 5.2.9.9.2. изложить в следующей редакции:
«При выполнении земляных работ ответственность за вынимаемый грунт несет подрядчик.»;
1.3. Абзац 2 пункта 5.2.9.9.2. исключить.
1.4. Абзац 3 пункта 5.2.9.9.12. изложить в следующей редакции:
«После выполнения восстановительных работ грунт, материалы, конструкции и ограждения вывозит любое лицо, имеющее соответствующую лицензию, строительный мусор вывозят на свалку твердых бытовых отходов.»;
1.5. Пункт 5.5.22. признать утратившим силу;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                       Т.В. Архипова

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                         О.С. Кузьмин

Постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 03.09.2021г. №33

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Кульгешского сельского поселения Урмарского района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 N 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации" (в ред. постановления Правительства РФ от 28.09.2009 N 767), Устава Кульгешского сельского поселения администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кульгешского сельского поселения                                                                О.С. Кузьмин

Утвержден
постановлением администрации
Кульгешского сельского поселения
от 03.09.2019 № 33

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность,
 км
	Идентификационный номер дороги
	Район
	Город
	Населенный пункт
	Владелец а/д
	Балансовая стоимость
	Площадь покрытия проезжей части, м2
	Виды покрытия
	Ширина земляного полотна
	Категория
	Субъект РФ

	ул. Орлова
	1,46

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д.1 до д.56 и от д.58 до 64 щебень, остальное -грунт

	Чувашская Республика

	ул. Школьная
	1,57

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д.59 до 73 щебень. остальное -грунт

	Чувашская Республика

	ул. Зеленая
	0,23

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Николаева
	1,12

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	ул. Овражная
	0,47

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	переулок
от д.72 ул.Школьная
до д.83 ул.Орлова
	0,19

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	переулок
от д.65 ул.Школьная
до д.71 ул.Орлова
	0,27

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	 от бывшей фермы за ул. Школьная
до д.57 ул.Орлова через д.59 ул.Школьная
	1,12

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	переулок
от д.45 ул.Школьная
до д.47 ул.Орлова
	0,29

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	 от д.33 ул.Школьная
до ГРП через д.35 ул.Орлова
	0,65

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	 переулок от школьного стадиона до д.23 ул.Орлова через д.65 ул.Школьная
	0,43

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	переулок
от д.5 ул.Школьная
до д.47 ул.Орлова
	0,18

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	 от д.57 ул.Орлова
до д.12 ул.Николаева через начало ул.Луговая
	0,58

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	от главной дороги (по полю)
до д.17 ул.Николаева
	1,62

	Урмарский

	д.Кульгеши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Новая
	0,87

	Урмарский

	д.Ситмиши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д.6 до д. 33 щебень, остальное -грунт

	Чувашская Республика

	ул. Гагарина
	1,07

	Урмарский

	д.Ситмиши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д.2 до д.30 щебень, остальное -грунт

	Чувашская Республика

	ул. Школьная
	1,23

	Урмарский

	д.Ситмиши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д.22 до д.52

	Чувашская Республика

	от главной дороги
до сельского клуба через  ул.Новая, Гагарина, Школьная
	0,65

	Урмарский

	д.Ситмиши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от главной дороги
до  д.30 Школьная щебень

	Чувашская Республика

	переулок
от д.33 ул.Новая
до д.35 ул.Гагарина
	0,18

	Урмарский

	д.Ситмиши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	 от сельского клуба до главной дороги за ул.Школьная
	0,57

	Урмарский

	д.Ситмиши
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Ленина от главной дороги
	1,34

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д. 4 до д. 30 щебень, остальное - грунт

	Чувашская Республика

	ул. Молодежная
от д.2 ул.Ленина до огорода д.42 ул.Ленина
	1,01

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Николаева от сельского клуба до д.41
	0,93

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	ул. Школьная от д.16 ул.Николаева
	0,71

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Комсомольская
	0,67

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. К.Маркса
	0,82

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д. 1 до д. 12 щебень, остальное - грунт

	Чувашская Республика

	ул. Космодемьянская
	0,84

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Октябрьская
	0,76

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	пер. Чапаева от д.4 ул.Николаева
	0,73

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	переулок
от д.45 ул.Ленина
до д.9 ул.Школьная через ул.Николаева
	0,90

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	переулок
от д.3 ул.Школьная
до д.15 ул.Октябрьская
	500

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	щебень

	Чувашская Республика

	переулок
от д.6 ул.Космодемьянская
до д.16 ул.Комсомольская через ул.К.Маркса
	0,35

	Урмарский

	д. Тансарино
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	ул. Речная от водонапорной башни
	1,61

	Урмарский

	д.Чегедуево
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	от д. 1 до д. 17 щебень, остальное - грунт

	Чувашская Республика

	от главной дороги до бывшего магазина за ул. Речная
	0,72

	Урмарский

	д.Чегедуево
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

	переулок от д.32 ул. Речная до бывшего магазина
	0,16

	Урмарский

	д.Чегедуево
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	грунт

	Чувашская Республика

Периодическое печатное издание
«Кульгешский вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429414, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2
Email:  urmary_kulgeshi@cap.ru

Учредитель:
Администрация  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного
совета - главный редактор
 Сергеева Е.И.
Тираж 10 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно